
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

С П И С О К  Л И Ц  К  З А Ч И С Л Е Н И Ю  

 17.08.2024 г.  № 12-П 

   

 Москва 

 

   

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)», НТИ (филиал) РГУ им. А.Н. Косыгина и филиал РГУ им. 

А.Н. Косыгина в Твери на 2024/2025 учебный год и на основании решения приемной комиссии 

п р и к а з ы в а ю : 

 
 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§1.1 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Искусство костюма и моды;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 181-766-112 82 РОССИЯ 000087873 316 

2 177-960-120 03 РОССИЯ 000088044 279 

3 175-435-447 85 РОССИЯ 000087839 254 

4 195-939-097 44 РОССИЯ 000087837 246 

 

§1.2 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Диджитал-арт и компьютерные технологии в современном искусстве;  



 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 200-573-014 00 РОССИЯ 000087879 235 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§2.1 

50.03.02 Изящные искусства 

Изобразительное искусство и арт-дизайн;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 166-140-436 48 РОССИЯ 000087668 269 

2 171-614-094 50 РОССИЯ 000085543 267 

3 177-571-722 08 РОССИЯ 000082409 219 

4 192-439-794 11 РОССИЯ 000087663 212 

5 177-819-625 28 РОССИЯ 000087868 200 

6 153-709-397 81 РОССИЯ 000087884 200 

 

§2.2 

50.03.02 Изящные искусства 

Дизайн костюма кино и телевидения;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 165-957-895 44 РОССИЯ 000087860 248 

2 190-604-650 60 РОССИЯ 000087858 204 

3 191-864-306 96 РОССИЯ 000087886 180 

 

 

 

 

 

 

 

 



§2.3 

50.03.02 Изящные искусства 

Искусство иллюстрации и комикс-арт;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 155-894-505 11 РОССИЯ 000080534 248 

2 184-083-006 58 РОССИЯ 000087685 231 

3 176-254-379 91 РОССИЯ 000088207 231 

4 176-009-713 68 РОССИЯ 000088149 222 

5 149-884-961 46 РОССИЯ 000058712 205 

6 189-401-210 71 РОССИЯ 000088163 194 

7 184-703-776 95 РОССИЯ 000088110 186 

8 167-892-419 28 РОССИЯ 000088177 179 

9 200-139-082 93 РОССИЯ 000088173 176 

10 160-135-025 06 РОССИЯ 000087680 169 

11 158-516-441 84 РОССИЯ 000088246 168 

 

§2.4 

50.03.02 Изящные искусства 

Ивент-дизайн;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 184-582-298 09 РОССИЯ 000081841 224 

2 178-451-318 92 РОССИЯ 000087877 182 

3 158-332-518 70 РОССИЯ 000088243 169 

4 190-866-885 26 РОССИЯ 000088241 164 

 

§2.5 

50.03.02 Изящные искусства 

Кураторские практики и арт-менеджмент в современном искусстве;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 186-908-617 26 РОССИЯ 000088561 212 

 

 

 

 



§2.6 

50.03.02 Изящные искусства 

Арт-бизнес и экспертиза;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 207-082-005 19 РОССИЯ 000088542 182 

2 178-973-738 55 РОССИЯ 000083976 176 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§3.1 

50.03.04 Теория и история искусств 

Искусствоведение и история дизайна;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 171-422-531 35 РОССИЯ 000088393 251 

2 165-042-376 48 РОССИЯ 000088363 215 

3 166-204-501 42 РОССИЯ 000088376 213 

4 158-998-779 78 РОССИЯ 000088386 171 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§4.1 

54.03.04 Реставрация 

Реставрация и экспертиза антиквариата;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 181-007-249 30 РОССИЯ 000076252 217 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 



об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§5.1 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Дизайн костюма и аксессуаров;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 172-007-078 28 РОССИЯ 000088083 291 

2 185-074-703 82 РОССИЯ 000088148 272 

3 193-451-078 76 РОССИЯ 000088094 220 

4 221-707-017 19 РОССИЯ 000088032 200 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§6.1 

54.03.01 Дизайн 

Графический дизайн; Нейродизайн средовых пространств; Бионический дизайн; 

Мультимедиа в промышленном дизайне; Дизайн персонального пространства;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 186-483-067 08 РОССИЯ 000088069 309 

2 182-762-805 95 РОССИЯ 000088052 292 

3 164-884-295 16 РОССИЯ 000088074 277 

4 181-977-936 34 РОССИЯ 000088405 256 

5 169-391-698 29 РОССИЯ 000088165 251 

6 168-891-167 30 РОССИЯ 000088077 237 

7 185-422-490 79 РОССИЯ 000088123 234 

8 187-044-575 91 РОССИЯ 000088078 220 

9 159-475-841 22 РОССИЯ 000051217 218 

 

 

 

 

 

 

 

 



§6.2 

54.03.01 Дизайн 

Дизайн и урбанистика городской среды;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 166-036-923 71 РОССИЯ 000088339 269 

2 154-286-851 87 РОССИЯ 000088062 241 

3 192-306-879 83 РОССИЯ 000087349 224 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§7.1 

50.03.02 Изящные искусства 

Экспозиционный дизайн;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 162-281-791 66 РОССИЯ 000088092 260 

2 179-590-473 30 РОССИЯ 000088270 232 

3 192-687-767 37 РОССИЯ 000088417 229 

4 167-532-450 80 РОССИЯ 000088063 228 

5 186-378-164 17 РОССИЯ 000088068 211 

6 179-073-236 92 РОССИЯ 000088073 210 

 

8. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

дизайна ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по 

договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших 

вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§8.1 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Дизайн костюма и аксессуаров;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 203-279-404 37 РОССИЯ 000087763 216 



 

9. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

дизайна ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по 

договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших 

вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§9.1 

54.03.01 Дизайн 

Нейродизайн средовых пространств;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 195-801-823 98 РОССИЯ 000088392 229 

2 164-884-002 90 РОССИЯ 000088085 206 

 

10. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§10.1 

51.03.02 Народная художественная культура 

Руководство коллективом современного танца;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 156-540-622 64 РОССИЯ 000088034 273 

 

§10.2 

51.03.02 Народная художественная культура 

Руководство хореографическим коллективом;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 190-940-103 60 РОССИЯ 000088398 230 

 

11. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  



 

§11.1 

50.03.04 Теория и история искусств 

Арт-журналистика; Арт-проектирование в индустрии путешествий;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 173-384-648 93 РОССИЯ 000087845 183 

 

12. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§12.1 

44.03.01 Педагогическое образование 

Иностранный язык (китайский);  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 168-617-512 00 РОССИЯ 000088181 235 

2 155-681-302 74 РОССИЯ 000087744 195 

 

13. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§13.1 

45.03.02 Лингвистика 

Теория и методика преподавания иностранных языков и культур; Переводоведение и 

межкультурная коммуникация;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 201-717-905 31 РОССИЯ 000088407 218 

 

14. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 



на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§14.1 

45.03.01 Филология 

Отечественная филология (русский язык и литература);Интернет-журналистика;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 203-090-835 18 РОССИЯ 000088462 203 

 

15. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§15.1 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере; Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 204-322-944 20 РОССИЯ 000061328 271 

2 191-997-531 35 РОССИЯ 000083510 251 

3 172-718-419 80 РОССИЯ 000078847 244 

4 203-810-285 18 РОССИЯ 000064805 241 

5 190-667-454 00 РОССИЯ 000059889 230 

6 203-994-145 69 РОССИЯ 000082481 222 

7 179-819-921 47 РОССИЯ 000063388 213 

8 146-358-799 04 РОССИЯ 000085427 207 

9 217-175-847 74 РОССИЯ 000087622 200 

10 154-194-018 53 РОССИЯ 000086977 198 

11 156-117-986 78 РОССИЯ 000061901 189 

12 147-325-833 70 РОССИЯ 000087205 182 

13 162-262-743 52 РОССИЯ 000087844 174 

14 184-320-022 34 РОССИЯ 000088199 174 

 

16. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  



 

§16.1 

39.03.01 Социология 

Социология рекламы и связей с общественностью;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 192-813-459 90 РОССИЯ 000087863 248 

2 165-522-075 58 РОССИЯ 000080259 231 

3 181-056-898 78 РОССИЯ 000078350 217 

4 176-843-405 02 РОССИЯ 000088191 212 

5 170-758-449 92 РОССИЯ 000058014 162 

 

17. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§17.1 

42.03.04 Телевидение 

Звукорежиссура; Производство телерадиовещательной продукции;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 156-737-597 14 РОССИЯ 000080865 247 

2 195-601-056 71 РОССИЯ 000087633 244 

3 177-495-721 27 РОССИЯ 000060925 210 

4 167-612-810 80 РОССИЯ 000080942 180 

5 178-637-354 21 РОССИЯ 000058255 177 

6 184-439-388 07 РОССИЯ 000086814 175 

 

18. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

 

 

 

 

 

 

 



§18.1 

42.03.02 Журналистика 

Ведение телевизионных программ;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 195-502-793 95 РОССИЯ 000057914 245 

2 177-954-979 57 РОССИЯ 000081759 212 

3 165-329-428 79 РОССИЯ 000071903 211 

4 212-294-229 31 РОССИЯ 000087709 191 

 

§18.2 

42.03.02 Журналистика 

Периодические издания и мультимедийная журналистика;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 178-483-872 35 РОССИЯ 000056188 201 

2 215-660-452 50 РОССИЯ 000087576 194 

 

19. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс заочной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§19.1 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере; Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 139-349-543 95 РОССИЯ 000086952 247 

2 209-305-293 45 РОССИЯ 000086181 234 

3 188-114-158 76 РОССИЯ 000088262 228 

4 188-553-325 12 РОССИЯ 000076371 215 

5 156-734-674 99 РОССИЯ 000078709 208 

6 191-696-592 26 РОССИЯ 000085061 160 

 



20. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс заочной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§20.1 

39.03.01 Социология 

Социология рекламы и связей с общественностью;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 165-261-178 62 РОССИЯ 000087776 158 

 

21. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§21.1 

09.03.02 Информационные системы и технологии 

Информационные технологии и дизайн;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 187-172-140 81 РОССИЯ 000087742 238 

2 145-806-014 53 РОССИЯ 000088513 233 

3 150-256-474 39 РОССИЯ 000087739 223 

4 169-257-297 14 РОССИЯ 000088179 209 

5 178-295-670 28 РОССИЯ 000088519 209 

6 165-564-516 90 РОССИЯ 000088347 201 

7 175-596-049 14 РОССИЯ 000088517 199 

8 186-830-493 09 РОССИЯ 000088183 197 

9 159-416-674 00 РОССИЯ 000088156 189 

10 184-743-913 05 РОССИЯ 000088166 160 

11 158-411-790 76 РОССИЯ 000088390 153 

12 174-859-796 45 РОССИЯ 000088147 145 

 

22. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 



образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§22.1 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 

Программирование и искусственный интеллект;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 179-955-947 67 РОССИЯ 000088516 224 

2 195-562-026 93 РОССИЯ 000088164 194 

3 165-252-806 66 РОССИЯ 000087751 170 

4 201-350-120 75 РОССИЯ 000088168 170 

5 144-588-241 85 РОССИЯ 000087743 164 

 

23. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§23.1 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

Сквозные технологии и искусственный интеллект;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 159-758-313 23 РОССИЯ 000087766 209 

 

24. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§24.1 

29.03.04 Технология художественной обработки материалов 

Технологии изготовления художественно-промышленных изделий;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 188-633-886 36 РОССИЯ 000088060 183 

 

25. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§25.1 

15.03.02 Технологические машины и оборудование 

Цифровой инжиниринг мехатронных систем;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 185-572-362 02 РОССИЯ 000088562 183 

 

26. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§26.1 

29.03.02 Технологии и проектирование текстильных изделий 

Цифровая экспертиза и товароведение непродовольственных товаров;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 164-647-766 06 РОССИЯ 000088556 157 

 

27. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Технологический 

институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 



образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§27.1 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности 

Конструирование и цифровое моделирование одежды; Художественное моделирование и 

цифровое проектирование изделий из кожи;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 179-649-250 34 РОССИЯ 000088553 175 

 

28. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в 

Технологический институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. 

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§28.1 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности 

Конструирование и цифровое моделирование одежды;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 157-372-802 84 РОССИЯ 000087307 173 

 

29. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§29.1 

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 

Эстрадно-джазовое пение;Инструменты эстрадного оркестра;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 183-255-791 90 РОССИЯ 000088213 343 

2 173-712-967 86 РОССИЯ 000088214 274 



 

30. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§30.1 

40.03.01 Юриспруденция 

Юриспруденция;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 187-764-255 29 РОССИЯ 000088184 257 

2 180-210-889 38 РОССИЯ 000088187 244 

3 196-042-933 86 РОССИЯ 000088569 228 

4 180-070-151 21 РОССИЯ 000086380 223 

5 181-573-269 83 РОССИЯ 000088182 151 

 

31. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§31.1 

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 

Концертные духовые и ударные инстр-ты/народные инстр-ты/струнные инстр-ты; 

Исторические духовые и ударные инстр-ты/струнные инстр-ты; Фортепиано;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 169-334-770 02 РОССИЯ 000088229 281 

 

32. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс заочной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

 

 



§32.1 

43.03.01 Сервис 

Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии менеджмента в сервисе;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 187-140-495 82 РОССИЯ 000088269 213 

2 203-804-251 19 РОССИЯ 000088287 170 

3 182-501-078 42 РОССИЯ 000075601 138 

 

33. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§33.1 

38.03.02 Менеджмент 

Управление проектами; Маркетинг и бренд-менеджмент;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 207-652-026 45 РОССИЯ 000075628 217 

2 181-269-735 89 РОССИЯ 000086857 214 

3 144-869-756 18 РОССИЯ 000086451 197 

 

34. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§34.1 

43.03.01 Сервис 

Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии менеджмента в сервисе;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 179-655-073 24 РОССИЯ 000088245 180 

 



35. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§35.1 

38.03.02 Менеджмент 

Управление проектами; Маркетинг и бренд-менеджмент;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 186-450-665 98 РОССИЯ 000087032 244 

2 175-625-390 92 РОССИЯ 000079317 243 

3 205-392-617 50 РОССИЯ 000088240 226 

4 196-747-824 43 РОССИЯ 000088528 215 

5 155-792-009 87 РОССИЯ 000057373 201 

6 170-965-588 06 РОССИЯ 000087318 191 

7 164-410-102 18 РОССИЯ 000072632 189 

 

36. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§36.1 

38.03.01 Экономика 

Экономика и бизнес-аналитика; Финансы в цифровой экономике;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 142-956-484 89 РОССИЯ 000087579 238 

2 178-894-694 68 РОССИЯ 000088525 236 

3 160-486-374 71 РОССИЯ 000084321 233 

4 196-434-305 91 РОССИЯ 000088119 218 

5 142-801-718 37 РОССИЯ 000087840 217 

6 152-631-842 51 РОССИЯ 000086887 211 

7 166-541-597 92 РОССИЯ 000087768 194 

8 165-816-512 87 РОССИЯ 000088080 162 

 



37. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§37.1 

09.03.02 Информационные системы и технологии 

Информационные технологии и искусственный интеллект в бизнесе;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 187-208-432 85 РОССИЯ 000087882 203 

2 165-598-546 26 РОССИЯ 000088297 198 

3 185-768-508 33 РОССИЯ 000073377 164 

 

38. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§38.1 

38.03.05 Бизнес-информатика 

Бизнес-информатика в экономике;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 169-447-137 06 РОССИЯ 000088082 221 

2 167-596-427 26 РОССИЯ 000088217 214 

3 166-248-377 92 РОССИЯ 000088293 210 

4 209-505-446 56 РОССИЯ 000087690 200 

 

39. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§39.1 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

Цифровое государственное управление;  



 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 199-464-700 33 РОССИЯ 000085300 155 

 

40. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§40.1 

38.05.01 Экономическая безопасность 

Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 169-044-098 81 РОССИЯ 000088130 245 

2 179-884-968 77 РОССИЯ 000088524 197 

3 146-316-774 68 РОССИЯ 000086852 192 

 

41. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§41.1 

18.03.01 Химическая технология 

Нанотехн. полим. мат-лов;Техн-я полим. плен-х мат-лов и искусств. кож;Хим. техн-я 

космет-х ср-в, биолог. актив. в-в и красит.;Хим. и биофармац. техн. ;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 191-809-901 99 РОССИЯ 000062114 180 

 

42. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 



образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§42.1 

20.03.01 Техносферная безопасность 

Инжиниринг техносферы, системы безопасности и экспертиза;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 165-094-003 55 РОССИЯ 000087960 175 

 

43. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§43.1 

33.05.01 Фармация 

Фармацевтическая биотехнология;  

 

№ п/п ФИО Гражданство 
Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов (с 

учетом 

результатов за 

ИД) 

1 203-216-172 99 РОССИЯ 000056410 218 

2 195-355-479 12 РОССИЯ 000088527 197 

3 185-482-702 01 РОССИЯ 000087919 170 

4 187-794-850 57 РОССИЯ 000087922 169 
                            

 


